20 cap. 2.

Familiare est (ex sententia D Hieron) Spiritui S. ut exprimat quempiam alteri, blandè tenere, consolatoriè, colloquenter multaque promitterem, ut dicat: loquitur illi ad eam. Ita Iah 40, apud Isaiam legimus cum dicentem: Consolamini. Con solam popule meum (legunt alii: populi). Quid sit lumen meum? dicit Deus pater: legumini ad eam Hierusalem. In libro Genesim quod in nostra vulgata legimus de Principe Sichem quod Di-

nam blanditias & leuitates studeret demulceret: Triflomig delinuit blanditias: Textus hebreo Gen. 34,5. scribit. Et locutus est ad cor Adolefus: Hoc ego, dicit Dominus præstabo Hierusalem: quo namque tempore non tolerandas contra me nollet impudentias, sceleris temerariae meditatoris, atque in pleno consilio vitam auferre mihi proponit, totoque conamine Sacilegas suas & impunitas laborat exequi resolutiones: illius ego portas benignus ingrediar, mea late lassitudine turgenta, propinab pedora, celestia spondebi promilia, & diuinas totus omnis alliancias fauoribus. His est spiritus eius omni melale & favo suauior: vide non incongrue monet Propheta. Exulta filia Sion, iubila Hierusalem. Eteum venit Deus in animam tuam ut ea operetur. Quid amabo, optinet in animali declarat hoc D. Bernard. nihil aliud esse, quam quod illi D. B. beneficiat, atque ad hoc diuina natura pôderat excellitatem illud Davidici curiosus expeditum. P. 67. Tu ut Deus qui facis mirabilia magna. Cölt., 14. autem illud quod Deus in anima operatur, cum P. 67. illo quod Angelus. Hæc eius sunt verba. Ad sunt 4. Angelis & Archangelis, sed ille gemitus non nobis qui non modo adest, sed inest. Quia se dico possente 10. & Angelum, non infector. Item scriptum: & 10. Angelus qui loquatur in me. A qui affirmatur est, in hoc, inquit Angelus suggestus erat, non inse- 10. rent: nisi horum ad bonum, non bonum crevit. Deus sic enim ut afficeret ut infinitas, vel patet ut 10. infinitas vel participetur: ita ut unum praeditum 10. cum nostro spiritu esse dicer quis non ignorat. & 10. si non unum personam, unum de subiectis habet enim: qui adorat Deum unus spiritus est Angelus, ergo cum anima, Deus in anima: id ut concuerit, 10. natusque, Deus ut vita.

§. 13. Exulta latit, &c. Deteguntur hic Dei retributions, que sunt contra curis ordinem, retrogradientes sicut Sem & Iaphet.

O Misericordiam Dei! O bonitatem infinitam! Merito David animam suam exci- 41 tabat ut infinitas Deo caneret graziarum laudes, & non tam ob beneficia ab eo sed præstata quā ob retributions quibus illi libuenebat. Ita notat aliquoties D. August: hæc verba psal. D. Aug- 10. sti: Benedic anima mea Dominum. & nō obicitur laus nisi 10. omnes retributions eius. Nunquam o anima & libe- 10. mea de memoria tua excedent Dei retributions, finit & Ponderamus cum illo hæc verba & laudem at. 10. 10. tendamus magis consolationis insitudoque p. 10. Dei

Dei Recole mecum eadem ipsa paululum, obseruo,
et in specie delectabilium laudem misericordiae, hoc
est gratia Dei. Non aut: tributio eius quod figura
quicunx beneficia quae absolute tibi concedit, sed
tenet licea digna gratitudine: sed retributions,
hoc est quae tibi in tuorum operum mercedem
et retributio. Non aut: tributio eius, sed retributions
eius, qui tributio bona pro maliis. Quid illi tu tribu-
bis nisi contumelias, opprobria, calamitas? Quo-
bus occurrit illi nisi luxurias, vanitatibus & pro-
digiositas? Quid agis, nisi anima tua coadu-
tora poteris & velut ad concilium conuocare
contra ipsum, ut illum seculeribus tuis exacerbes,
& quantum est ex parte tua vita illi adamas,
denou crucifigas in toto crucebus artigis quos
fus à te commisisti pereccas in loquitur D. Paul.
Et quis ambo tributio tibi retributions? Sollem-
nitatem qui die te illo minet & lunam
De ergo que de nocte, terram que tibi fructus accumu-
lerat enim qui te refrigeraret, ignem qui te calefa-
berat, angelos suos qui te cultiorant, inspiratio-
nes suas, certe telque voces, quibus tibi ad cor
locutus, fratrem tibi pacem offert & amicentiam,
quibus tibi blanditur, populo hearat tibi aperte et
celatum iporum medicamentum; intelligo Sacra-
mentos fugientem te querire, itam tuum te pro-
vocantem longanimitate expectat: refrigerio suffi-
ciat dum te diabolus tradis in principium, ita te
comis allicet liberalitate: dum andax contia ca-
lum seculerum enuntia sagittas, inde tibi suas de-
ponit misericordias. Nisi obliuiscet omnes retribu-
tiones eius.

Noli simere Hierosalem: exulta fatis, iubila,
ecce quibus tuas compenſat nequaſas retribu-
tias. Toſum mortis adiutivas, veſit ille vitam
tibi largiuimus: tu omni conatus itaſo mundo
vita extermine, quia illi inducere te ſolueſque
qui cultare palatium habent illi vita per-
petua, aſte iple tuum tibi oblatuſus aufernam.
Hic et illius ſpiritus, & quantum intelligo
quandam huius imaginem noſis deſcripsi & re-
liquis D. Berni: etenim nos præmoniuit D. Ioan-
quid illius electi fuit quaqueſio communis-
tis. De ſpiritu ſuo de illis nobis. Indigo ſanctius
hunc vitrum opprobiro confudit cofusoribus illis
qui nomine Roideitus: etenim contempta eius
fostetare, ex qua non vulgares recipiebat fau-
ores, ab eo patet inueniens illius libertate, non co-
letandis ſanctissimum vitrum: conutus lacerat
difamatores: ingemuit vir sanctus eſteſque plaxi-
tum, & quomodo campanis difamulatori ſpe-
rantes futurum quod iuuenis ille in le reverius
panceret: retumantem tandem certeſim vitam